2021年 6月 11日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント

代 表 者 名 代表取締役社長 富士本 淳

 （JASDAQ・コード 6425）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司

電 話 番 号 03-5530-3055（代表）

海外私募債追加発行の検討開始及び

当社発行の海外私募債に関する期限前償還実施決定のお知らせ

株式会社ユニバーサルエンターテインメント（以下、「当社」といいます。）は、本日開催の取締役会

において、2024 年を満期とする海外私募債（以下「追加私募債」といいます。）の追加発行の検討を開

始し、当該追加私募債を原資として、当社が 2018 年 12 月に海外私募により発行した 2021 年満期米ド

ル建普通社債 6 億米ドル（以下「既存社債」といいます。）の元本残高 118 百万米ドルの期限前償還を

実施することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.概要

既存社債の現在の残高 118 百万米ドルは 2021 年 12 月 11 日に償還期限を迎えますが、当社は、2021

年 8月を目途として、当該 118百万米ドルにつき期限前償還すること（以下「本期限前償還」といいま

す。）を決定いたしました。

このため、当社は、2021年 7月に既存社債の要項に従い本期限前償還に係る取消不能の通知を発信す

ること、併せて、本期限前償還の原資として、追加私募債の発行を 2021 年 7 月中を目途に行うための

検討を開始することを決定しました。当社は今後速やかにマーケティング・エージェントとして、

Union Gaming Securities LLC と契約を締結し、市場でのマーケティングを開始いたします。なお、本期

限前償還は、当社グループの資金繰りを改善して、流動性を確保することを目的とし、追加私募債の発

行を前提といたしますが、償還条件の詳細につきましては、決定次第お知らせいたします。

 今後、当社は追加私募債の投資家候補と具体的な諸条件の交渉を開始いたしますが、現在の市場環境

においては、追加私募債の発行に大きな障害はないと考えております。

2. 今後の見通し

2021年 12月期の当社連結業績に与える影響も含め、本件に関連して今後公表すべき事項が生じた場

合には速やかにお知らせいたします。

以 上